认购方应将本次增资全部认购款一次性全部汇入发行人指定的银行账户。认购方完成汇款后，即

视为认购方于本协议项下的增资认购款缴付义务已履行完毕。
2、过渡期的安排
过渡期内，如发生违反本协议项下声明、陈述、保证、承诺的事项，或发生可能损害认购方或发行

人利益之情形（不论其是在本协议签署日前已存在还是在本次投资完成日前所发生的），发行人应于
该等事项发生之日或知悉（应当知悉）的 3日内向认购方披露。

3、协议的生效
本协议于各方盖章或签字之日起成立，并待控股股东及发行人股东大会均审议通过之日起生效。
（二）投资协议之补充协议的主要内容
1、回购条件
（1）标的公司在本次交易完成（投资款交割完成之日起）后两（2）年内，未能完成全国中小企业股

份转让系统（以下简称“股转系统”）精选层挂牌（以标的公司股票在精选层挂牌交易为准）；
（2）标的公司在精选层挂牌后，未能持续符合精选层挂牌要求或因其他原因被相关证券主管部门

调出精选层的。
2、回购价格
如果认购方要求回购义务人回购其本次交易所取得的全部标的公司股权， 回购义务人应支付的

回购价款取以下第（1）项：
（1）认购方总投资额加上按照年化 3%的单利计算的资金成本，即
回购价款=认购方本次认购金额 *（1+3%*N/365)
N为自认购方支付认购款之日（含）起至回购义务人按本协议约定支付回购款之日（不含）止的天

数。
3、本次投资完成后的有关安排
在认购方不再持有标的公司股权前，除非经认购方书面同意，控股股东及其关联方在任何情况下

持有的尚未于精选层挂牌的标的公司股权比例合计不得低于 50%。
4、公司治理结构
本次交易完成后，公司董事会席位将由 6人组成，认购方有权向公司推荐一名董事候选人。
5、股权转让限制
在认购方不再持有标的公司股权前，除非经认购方书面同意，控股股东不得向任何人以转让、赠

予、质押、信托或其他任何方式，对其所持有的公司股权进行处置或在其上设置第三人权利。
6、优先购买权和捆绑销售权
标的公司于精选层挂牌前，控股股东及其关联方计划向第三方转让部分或全部公司股权时，认购

方享有优先购买权和捆绑销售权，因进行股权激励的而需转让股权的行为除外。
7、优先清偿权
在标的公司发生清算、解散、破产或歇业时，认购方有权优先获得清偿，以保障认购方优先于其他

股东获得相当于认购方投资额的 100%的金额加 3%年单利计的利息。
六、本次定向发行股票前后及南宁糖业回购股权后侨旺公司股权结构情况
1、本次侨旺公司定向发行股票投资方为国海玉柴基金，认购金额 40,299,998.39 万元，发行价格

为 2.4180元/股计算，认购股数为 16,666,666股。 侨旺公司股东南宁糖业和云鸥物流均不参与本次认
购。

本次股票发行前后侨旺公司各股东持股变化情况如下表：

序
号 股东名称

发行前 发行后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1 南宁糖业股份有限公司 39,661,225 79.32% 39,661,225 59.49%

2 南宁云鸥物流股份有限公司 10,338,775 20.68% 10,338,775 15.51%

3 国海玉柴基金 0 0 16,666,666 25.00%

合计 50,000,000 100% 66,666,666 100.00%

融资完成后南宁糖业持股比例为 59.49%，仍为侨旺公司的控股股东。 南宁糖业及全资子公司云
鸥物流持股合计 75.00%，处于绝对控股地位。

2、如后续触发股权回购条件，南宁糖业回购国海玉柴基金本次认购侨旺公司 25.00%股份，则南
宁糖业持股比例变为 84.49%， 南宁糖业及全资子公司云鸥物流持股合计 100.00%， 处于绝对控股地
位。

七、本次发行公司对上市公司的影响
1、侨旺公司具备较好的发展前景，本次定向发行股票是基于其发展自身业务、保证经营持续发展

的需要。公司引入国海玉柴基金参与本次定增，有利于侨旺公司的融资和发展，符合公司的发展战略。
公司放弃参与本次定向发行股票，仍然保持对侨旺公司的控股股东地位。发行完成后不会造成公司合
并报表范围发生变化，不会对公司业绩构成影响，不会损害公司及股东利益。

2、根据协议相关规定，如触发公司回购国海玉柴基金股份的条件，公司以总投资额加上按照年化
3%的单利计算的资金成本回购该基金本次认购获得的侨旺公司股份，属于合理市场议价范围，不存
在损害公司及股东利益的情形。

八、独立董事意见
公司第七届董事会 2021年第三次临时会议审议的《关于控股子公司定向发行股票及南宁糖业股

份有限公司附条件回购股权的议案》已提交我们审核，我们认为：
1、关于侨旺公司定向发行股票项目的独立意见：
侨旺公司定向发行股票，有利于提高公司的盈利能力，增强公司的综合竞争力和抗风险能力，促